Câmara Munici al de F" "ª—
Estadº dsãº pau. IIIIII IIIIIIII IIIHIIÍI

nocolo Geral nº 9610/2111
Data: 05/06/2018 Horárlo:13:$6

Legislativo-

D E S P A C H 0
u a..;

uma
REQUERIMENTO I' n L,.—

«zlbeêrá; I'm-::, [1
NQ=ÇO3106 EMENTA: “'

*

«x
INDICA A MESA DIRETORA o NOME DE “ANTQNIO
PINI-IATA" COMO LOGRADOURO PÚBLICO OU PRÓPRIO
MUNICIPAL, CONFORME ART. 116, 5 zº DO REGIMENTO
INTERNO DA CÁMARA MUNICIPAL (REDAÇÃO INCLUIDA
PELA RES. Nº 262/16).

SENHOR PRESIDENTE

Conforme art. 116, & Zº, incisos I a III do Regimento Interno da Câmara
Municipal, incluídos pela Resolução nº 262, de 07 de dezembro de 2016, indico
a Mesa Diretora da Câmara Municipal, para que seja incluído em futuro Projeto
de Lei, o nome de:

Para que seja denominando logradouro público ou próprio municipal
com esse nome, encaminhando em anexo a justificativa à propositura, bem
como documento comprobatório do óbito do homenageado, obedecendo então
as disposições regimentais e Lei Federal nº 6.454/77.

Em razão disso, REQUEREMOS, na forma Regimental e depois de
ouvido o Plenário desta E. Casa Legislativa, seja encaminhado a Mesa
Diretora a referida indicação, para as providências previstas no art.
116, é 29, III do Regimento Internovda Câmapa'Municipal.

Sala das Sessões, 05'de junho; de 20.18“.

MAURICIO GASÍªARINI
Vereadof— PSDB

EXPEDIENTE:
11537 ,'

,ATONº OF.Nº DATA/ / / FUNCIONARIO

ANTONIO PINHATA

Nascido em Severínia, no Estado de São Paulo, trabalhou na lavoura
durante toda sua vida. Realízava grandes plantações de café, sua maior
paixão. Formava grandes pomares e bosques, sendo um profundo
conhecedor de árvores, tanto frutíferas quanto ornamentais.

Durante mais de 20 anos trabalhou no Bosque Municipal exercendo
ativamente sua função junto ao meio ambiente e aos animais de Ribeirão

Preto. Ajudou significamente na conquista do Zoológico Municipal,
exercendo com afinco e acuidade um trabalho primoroso nestes setores.

Botafoguense, faleceu em 17/12/17, aos 90 anos de idade, deixando
filhos, netos e uma enorme saudade em todos que o conheceram.

REÚLIBLI'" "ª. DO BRASIL
REG'STRO _

>

_ , IAS NATURAIS
CERTIDAO DE OBITO

NOME:

ANTONIO PINHATA
MATRICULA:

, 121467 0155 2017 4 00293 279 0107134 12
SEX

.
OR E-STADOCIVILE IDAD

,X

FMasculino branca Iv1uvo. noventa anos
&

x

“: ,,»: 1

or. IMENTO DE IDENTIFILRÇÃCÍ LEITO& NATURALIQAD -

% I_SEVERINIA SP _] IIRG 5.006.105/S_SP/SPexp. em 24/03/1992 I SIM

“FILIAÇÃO & RESIDENCI

Residente e domiciliado Rua Abrão Caixe, 726, apto 21, Jardim Irajá, em RIBEIRÃO PRETO, Estado de São Paulo. Filho ,

de FIORAVANTE PINHATA e de THEREZA VANTE. ;x
X

DATAE HORA DE FALECIMENT
DIA ANO

Dezessete de dezembro de dois mil e dezessete - 01:30 ]I 17_I I 124I 2017 «

; 'LOCAL DE FALECIMENTO . Z?NESTE SUBDISTRITO, no Hospital Ribeirânia, Rua Carlos Lucas Evangeiista, 351, Ribeirânia,RIBEIRAO PRETO - SP ”jªix -

—CAUSA DAMORTE >// ;Parada cardiorespiratória - Insuficiência respiratória - Infarto agudo do miocardio — Ateromatose , x><j<
—SEPULTAMENTOICREMAÇÃO (MLINICÍPIOe CEMITÉRIO. sa CONHEclocy———————-—— ECLARANTE , X _

“

Cemitério de OIimpia, SP ANTONIO GILBERTO PINHATA —/, %//- 'NQME E NÚMERO Do DOCUMENTO Do MÉDICO QUE ATESTQU o 0131ch

Doutor MARCELO FALCO GARCIA, CRM 48345 %I4

_OESERVAÇÓES/AVERBAÇÓEy _

?í
., Era viúvo de IZABEL FIORAMONTE PINHATA, com quem se casou em Olimpia, SP, no Lª B—33, fis. 104—vº, termo nº /&!
5.072, Deixa os fIIhOS Antonio Gilberto, com 66 anos, Elcio Roberto, com 61 anos, Maria Izabel, com 57 anos e Carlos

Reciel, com 53 anos de idade. CERTIDÃO PARA OS FINS DO ARTIGO 77 DA LEI 6.015/73.
.|./I

I

/I//III/

u138951

[
r; ;& ª?

N'. T, ª ªi.“ ' TT
». _ “I
I, x º.” e—x

":

& e: X
& E “f
«? íª. ?x _,

O conteúdo da (: idílio-Ae ver adeiro, Dou fé. X
A &

Ribeirão Preto. 1 d “de,x Kro de 2017.
OfICIâI do Registro Ci.il da PÉS?) Naturais

_

e de interdições & Tuteias do “ Subdifixãto da Suúe I .

iª
XXI.

Oscar Paes de Aimeid Filho — ()Frc al Rodrigmgu ta,, u (nIàTRaiéa
MunicípmeComarca ibeirão Preto—517 OHciaI u “E“

' ix»,
&

SENTA DE EMOLUMENTO

& .. A."cu»Iaópia
o anual, a mi apresentado *

' car Paes ve Almah:; FII !
o